
 
Comune di Aritzo  

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 44 DEL 12/08/2025 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA 44/14 - CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI IL GIORNO 14 
AGOSTO 2025 
 
 
CONSIDERATO l’approssimarsi delle festività di Ferragosto e considerato che: 

- a ridosso di dette festività l’affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la richiesta di 
servizi erogati dall'Ente si riduce notevolmente, rendendo dispendioso e anti-economico 
osservare l'orario di apertura degli uffici; 

- la contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione delle 
ferie concentrate nel periodo estivo; 
 

TENUTO CONTO della necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più 
generale riduzione della spesa pubblica in riferimento al consumo energetico e al servizio di pulizia dei 
locali comunali; 
 
RITENUTO in relazione a quanto sopra, al fine di evitare sprechi di risorse per il normale   
funzionamento della struttura, di disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata di giovedì 14 
Agosto 2025 ricadente il giorno antecedente la festività del Ferragosto; 
 
CONSIDERATO necessario garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità come avviene nelle 
giornate festive; 
 
VISTO il vigente regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza agli orari degli esercizi commerciali dei 
pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici, 
 

ORDINA 
 
Per quanto esposto in premessa: 

- la chiusura degli uffici comunali nella giornata del 14 Agosto 2024 e il collocamento del 
personale dipendente in congedo ordinario d’ufficio; 

- la riapertura lunedì 18 Agosto 2024; 
- che durante il periodo di chiusura degli uffici, i Funzionari E.Q. avranno cura di garantire 

l'espletamento dei servizi essenziali e di pronta reperibilità e comunque garantire la presenza in 
servizio del personale ritenuto necessario per l'assolvimento degli adempimenti non derogabili 
previsti in tali giornate; 

- di demandare al Servizio Segreteria la comunicazione interna del presente provvedimento; 



- la pubblicazione dell’ordinanza all’Albo pretorio e sul sito internet istituzionale del Comune 
Aritzo al fine di darne la più ampia diffusione. 

 
 

IL SINDACO 
F.to Paolo Fontana


